CDVII. — HERONI.

Virtus res est necessaria, et commoda, pulchra ac decens, utilis atque fructuosa. Necessaria quidem, quia rempublicam recte gerenti nihil æque necessarium. Commoda, quia ad beatitudinem ducit sempiternam. Honestas, quia possidentes cohonestat. Decens, ornata enim se possidentes. Utilis, quia finis ejus dissolvit labores. Fructuosa denique, quia nihil ea magis frugiferum. Ecquis igitur, nisi valde amens, non eam vehementer complectatur?

CDVIII. — ΙΣΑΙΑ.

Arbitror notum tibi esse ad animi magnitudinem, majestatem dignitatemque consequi: animum vero pusillum abjectionem demissionemque comitari. Illud quoque te non fugere arbitror, illam, decus gloriamque: hanc vero metum formidinemque decere. Illa quidem res secundas moderate; adversas vero fortiter tolerat. Hæc vero valde identidem elata, quandoque demissa nimis existit, rebus accommodata, ab Euripi fluminis cursu nihil differens.

CDIX. — ΕΙΔΕΜ.

Si cum effluere iniquas divitias, seu mammonam iniquitatis, consideres, divitem teipsum dixeris, ac perfectæ vacantes vitæ, 682 quasi moleste ad bestias depugnantes, cum paupertate, miseros appellaveris: scito quales illos æstimes, idem de te interrogatos sentire. Id vero si minus capias, nihil mirandum, quando et furore insanientes, ob ea quæ patrant, beatos se opinantur: quique recte valent sapiuntque eos irrident.

CDX. — ΑΙΜΙΛΙΑΝΟ.

Idcirco difficile est, ut appareat, effugere gloriæ studium, quod quidquid quis ad eam abolendam agit, hoc principium esse alterius gloriæ comperiatur. Qui igitur a bonis vacui sunt operibus, laudari vero expetunt, ut qui ægre curari queant, docendi sunt dicendo: virtutem exercete; tunc gloriæ quærite. Qui vero gerunt res præclare aguntque feliciter, gloriæ nihilominus exoptant, utpote qui curari facile queant, medicina iis adhibenda est dicendo: majores fore illustrioresque res etiam gestas cum contempseritis gloriæ, quæ et labi ve-

retur, et jam subsistere non potest, sed in nihilum facile concidit. Æquam quamdam gloriam quærite, sed nondum ipsi tempus quærendi commodum. Veniet dies, cum, ut sol, clarescet: at qui laudem omnem contempnendo superant, hi ut perfecti sunt prædicandi.

CDXI. — EIDEM.

Rursum de gloria. Quod discrimen φιλοδοξίας και κενοδοξίας. (Confer. epist. 337.)

Divinius quidpiam est recte agentem non quæere gloriam ab hominibus, si vero recte agens quærat laudem, ille φιλόδοξος laudis, non inanis gloriæ cupidus est dicendus. At qui bonis careat operibus, gloriam tamen sibi non debitam investigando consecretur, hic κενοδόξος, inanis est gloriæ studiosus, quia grave nihil gessit, et persona indutus aliena se venditat atque ostentat. Neque enim gloria sola inanis est judicanda (si id enim concedatur, etiam laudis cupidus, inanis esset gloriæ studiosus appellandus), sed et proprio appelletur nomine, qui bonis sit vacuus operibus, fingens vero gloriam, hic merito κενοδόξος appelletur.